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Hillerød, december 2022 

 

 

Konsulentens klumme  

 

Velkommen til 4. nummer af ”Konsulentens Klumme”, der er min mulighed for at fortælle 

lidt om skydningen i Nordsjælland set fra min stol.  

 

 

Vintersæsonen 2022/2023 

 

Vi er godt i gang med indendørssæsonen, holdskytterne har været ude at skyde 2-3 gange 

og der er et par riffelstævner tilbage inden juleferien. Der er to pistolstævner i februar. 

 

Jeg tænker, at de fleste frivillige og skytter tænker på juleafslutningen i skytteforeningen, 

hvor æbleskiver og juleskydning med forældrene skal sætte et hyggeligt punktum for 

denne halvdel af indendørssæsonen. De foreninger med flest voksne skal måske holde 

julefrokost, hvor der siges ”tak for i år” og vi ses igen efter nytår. 

 

Følg også vores Facebookside med masser af skytterelevant indhold, find den HER (klik) 

 

Husk også at følge vores hjemmeside HER (klik). 

 

 

 

 

Indholdsfortegnelse (klik for at komme direkte til afsnittet) 

 

Idrætsmøde den 10. oktober i Søllerød side 2 

 

Skydesportens Dag i Nordsjælland side 3-4 

 

Opgradering af skivebagvæg i Hornbæk Skytteforening side 5 

 

Medarbejdernetværksmøde i skydning side 6 

 

Den Store Spørgeskemaundersøgelse side 7 

 

Landsdelsfinalen i Skole DM i Skydning side 8 

 

I nærmeste fremtid side 9 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/DGInsjSKYDNING
https://www.dginsjskydning.dk/


 

Side 2 

Idrætsmøde den 10. oktober i Søllerød  

 

Jeg deltog i Skydeudvalgets Idrætsmøde (generalforsamling) den 10. oktober, hvor 

udvalget fortalte mere om vilkårene for skydningen efter 2023.  

Tak til Søllerød Skytteforening for at stille lokaler og kaffemaskine til rådighed. 

 

 

 

 

Skydeudvalget, som egentligt hedder Økonomi- 

og Innovations-udvalget, fortalte om de nye tiltag 

udvalget har sat i gang i 2022 og om nogle af de 

resultater, som skytterne i Nordsjælland har 

opnået i 2022. 

 

 

Der er blandt andet afholdt en SkytteCamp for 

børn og unge og en familiedag for alle på 

Hanebjerg, Hulahopdag.  

 

Der er startet en individuel handicap-turnering på 

pistol og Nordsjælland høstede medaljer med 

landsdelsholdene på både pistol og riffel ved DM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udvalget orienterede også om de nye 

ansøgningspuljer i Nordsjælland, som 

skytteforeningerne kan søge.  

 

Der kan søges støtte til nye aktiviteter eller til 

udvikling af din forening. Der kan også søges en 

uddannelsespulje, hvis foreningen ønsker at 

styrke de frivillige med nye viden om træning. 

 

I DGI Nordsjælland Skydning er der opsparet 

godt en million i ubrugte midler. Med 

udgangspunkt i disse midler er der lavet en 

udviklingsplan for skydningen indtil udgangen af 

2026. 

 

Ansøgningspuljerne, som er en del af den million 

kroner, som skal støtte og hjælpe 

skytteforeningerne til udvikling og aktivitet indtil 

2026, kan søges HER (klik). 

 

  

https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-nordsjaelland/hjaelp-til-din-forening/dgi-nordsjaelland-skydnings-puljer


 

Side 3 

Skydesportens Dag  

 

Jeg havde en festlig dag, hvor jeg besøgte fire skytteforeninger i det nordvestlige hjørne af 

vores område. Først Melby, så Strø og derefter Skibby og jeg sluttede i Ganløse 

Skytteforening. Nordsjælland havde 11 foreninger med i Skydesportens Dag 15. oktober. 

 

Skydesportens Dag er vores ”Åbent Hus” arrangement, hvor skytteforeninger i hele 

Danmark åbner dørene for besøgende, der vil se om skydning er noget for dem. 

 

Det var især interessant at besøge to af de nye foreninger, der var med for første gang – 

Melby Skytteforening og Strø Skytteforening. 

 

Melby Skytteforening havde travlt lige fra åbningstiden klokken 10 og jeg faldt i snak med 

en bedstemor, der havde fulgt sit barnebarn op i skytteforeningen.  

Hun fortalte at hun havde skudt som barn og ung og havde haft mange gode timer med 

skydning, så hun tænkte at måske var det noget for barnebarnet. 

 

 

Formanden, Finn Jensen, var 

positivt overrasket over det fine 

fremmøde til Skydesportens Dag. 

 

Melby havde selv sat plakater op i 

lokalområdet og DGI´s 

landsdækkende Facebook-

annoncering havde ramt ”Halsnæs 

Gruppen”, så arrangementet var 

synligt i området.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Så videre til Strø Skytteforening, som  ligger lidt 

ude på landet, men Beachflaget var tydeligt fra 

vejen. 

 

Også her var der kommet en del nysgerrige.  

Det var typisk hele familier, så både små og store 

søskende fik prøvet at skyde riffel. Og skydningen 

blev ivrigt ”dokumenteret” af de unge, når far 

eller mor skulle prøve.  

 

Strø havde mange frivillige, der holdt snakken i 

gang indtil at gæsterne kunne komme til på 

skydebanen.  

 

Skydning kan være en fin familieaktivitet, hvor 

mor og søn eller bedstefar og barnebarn kan 

træne sammen, det er der ikke mange idrætter 

der kan tilbyde. 

  



 

Side 4 

 

 

 

 

Det var ikke første gang, at Skibby Skytteforening 

deltog i Skydesportens Dag, de var også med i 

2019, så de kendte godt arrangementet. 

 

Skibby Skytteforening ligge på Fjordlandskolen, 

men ikke nede i en kælder som mange andre 

skytteforeninger, men har egen indgang fra 

gadeniveau og med parkeringspladser tæt på. 

 

Skibby er heldige også at have nogle unge 

frivillige, så børneskytterne har trænere, der 

måske mere er i ”øjenhøjde” med børnene. 

 

Også i Skibby kom der flere familier, hvor børn i 

alle aldre fik prøveskudt. Jeg så en familie skrive 

indmeldelsesblanket, så for dem havde besøget 

været en succes. 

 

Der blev kræset for de mange frivillige, der var 

med til at holde foreningen åben for gæsterne, 

der var nemlig tændt op i Webergrillen, så dagen 

kunne sluttes med flæskestegs-sandwich. 

 

 

 

 

 

Ganløse Skytteforening deltog også i 

Skydesportens Dag sidste år og havde et flot 

fremmøde i år, der kom 47 skydende gæster. 

 

I Ganløse blev gæsterne tilbudt at prøve både 

pistolskydning og riffelskydning, når nu 

foreningen skyde begge dele. 

 

Nogle af de mange gæster var ikke fra det 

nærmeste lokalområde, men havde taget rejsen 

fra Ballerup og Herlev.  

 

Der er ikke mange københavnske 

skytteforeninger, der udnytter de muligheder for 

styrket synlighed, der er med Skydesportens Dag 

– og det gav så Ganløse flere besøgende. 

 

Der er åbenbart en nysgerrighed med hensyn til 

skydesporten i befolkningen, så det er godt at 

foreningerne i Nordsjælland holder åbent. 

 

Næste gang der er Skydesportens Dag er 14. 

oktober 2023.  



 

Side 5 

Opgradering af kuglefang i Hornbæk Skytteforening 

 

 

Jeg tog min kollega Daniel Odgaard, som sidder med 

kommunikation, med op til Hornbæk Skytteforening, 

for at høre – og fortælle - historien om hvordan de 

har skaffet midler og fundet frivillige til at opgradere 

bagvæggen til grovpistol. 

 

Hornbæk kan i dag skyde kappeklædt i alle 

grovkalibre op .45 ACP. 

 

Skytteforeningen fortalte, at det længe havde været 

et ønske at opgradere og det havde skabt det 

engagement og virkelyst, som fik projektet startet 

og gennemført. 

 

Hornbæk skød selv 70.000 kr. i arbejdet og fik 

resten af pengene fra Helsingør Kommune og andre 

tilskud. Det kostede cirka 140.000 kr. at dække 

bagvæggen med stål. 

 

I DGI Skydning kan vi i dag skyde 15m grovpistol 

også til stævner, det blev besluttet på 

aktivitetsmødet i juni. 

Hillerød holder pistolstævne til februar, hvor du kan tage din(e) grovpistoler og revolvere 

med. 

 

Hornbæk Skytteforening vil bruge de nyistandsatte faciliteter til at skabe forøget 

opmærksomhed om skytteforeningen og på den måde forsøge at skaffe flere medlemmer, 

så der kommer endnu mere liv til den ugentlige træning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hornbæk fik sin historie på DGI´s hjemmesider, hvor vi jo gerne fortælle de gode historier 

om skytteforeninger med succes.  Læs historien HER (klik). 

 

Link til gratis rådgivning om skydebaner hos Skydebaneforeningen Danmark, HER (klik).  

https://www.dgi.dk/skydning/skydning/artikler/hornbaek-skytteforening-faar-ny-skivebagvaeg
https://skydebaneforeningen.dk/skydebaneraadgivning


 

Side 6 

 

Medarbejdernetværksmøde i skydning 

 

I starten af november var skyttekonsulenterne fra 

alle landsdelene og de ansatte i Vingsted, samlet 

til netværksmøde. 

 

DGI er opdelt i 14 selvstændige landsdele og der 

er skyttekonsulenter i de 13. Der er fire ansatte 

på skydning i Vingsted. 

 

Et af punkterne på dagsorden var ”Det gode 

foreningsbesøg”, hvor vi ville dele gode erfaringer 

og viden om vellykkede foreningsbesøg. 

 

En af mine primære arbejdsopgaver er jo 

foreningskontakt og gerne ude i foreningen, så 

det kunne være fint med andre 

skyttekonsulenters erfaringer med deres 

foreninger. 

 

Vi fik alle aspekter sat på tavlen og kunne blive 

enige om, at det ”gode” eller vellykkede 

foreningsbesøg blandt andet kunne resultere i nye tiltag, dialog, relationer, ideudveksling 

og meget andet. 

 

Vi har en del værktøjer i DGI, som vi kan bruge for at sikre at vi kommer hele vejen rundt 

om skytteforeningen. På netværksmødet tog vi fat i Foreningshjulet, som grundigt fører 

konsulent og foreningens bestyrelse rundt i alle hjørner af foreningen. 

 

Find Foreningshjulet HER, det downloades. 

Se DGI´s mange sider om hjælp til foreningsledelse: https://www.dgi.dk/foreningsledelse 

https://mimer.dgi.dk/offentlig/EABAB20D-001
https://www.dgi.dk/foreningsledelse


 

Side 7 

 

Den store spørgeskemaundersøgelse 

 

I september tilbød vi alle skytteforeningerne at komme med i Den Store 

Medlemsundersøgelse, som er en del af en større udviklingsplan i Nordsjælland. 

Der er afsat en million kroner til at hjælpe skydesporten i Nordsjælland indtil udgangen af 

2026. 

 

Den Store Medlemsundersøgelse er et spørgeskema, som foreningen sender til alle deres  

medlemmerne, som så svarer på en lang række spørgsmål om deres tilfredshed med og 

syn på skytteforeningen. Undersøgelsen er anonym, så medlemmerne kan svare frit. 

 

”Hvordan er du tilfreds med dit medlemskab” ”hvad motiverer dig til at gå til skydning” og 

”hvordan ønsker du at modtage information fra foreningen”, er bare en lille del af de 

mange spørgsmål i spørgeskemaet. 

 

16 foreninger sagde JA til at blive klogere på deres medlemmer og vi har fået i alt 401 

besvarelser.  

 

Forleden besøgte jeg en forening, der ønskede lidt hjælp til at gennemgå de mange svar, 

foreningen havde fået fra medlemmerne. 

 

De havde fået svar fra 42% af deres medlemmer, som er en virkelig god svarprocent.  

 

Vi gennemgik besvarelserne og bestyrelsen fik flere gange bekræftet at deres store 

frivillige indsats rent faktisk også resulterede i stor medlemstilfredshed.  

 

På spørgsmålet ”Hvor tilfreds er du med dit medlemskab af 

skytteforeningen?” scorede foreningen 4,6 point ud af 5 mulige. 

 

I spørgeskemaet er der en del fritekst-felter, hvor 

medlemmerne kan uddybe deres besvarelser og det er nok der, 

hvor foreningerne for alvor kan hente inspiration til nye tiltag 

eller generel udvikling af foreningen. 

 

 

På spørgsmålet ”Hvordan kan skytteforeningen blive bedre til at tage imod nye 

medlemmer?” fik foreningen blandt andet svar i stil med: ”Inviter nye medlemmer med til 

konkurrencer” og ”Introducer nye medlemmer for de gamle medlemmer”. 

Fine opmærksomhedspunkter, som uden det store arbejde kunne indføres og forøge 

tilfredsheden hos medlemmerne. 

 

Medlemmerne havde også svaret på spørgsmål om kommunikation og bestyrelsen fik 

blandt andet at vide at 28% ønskede sig information via SMS og der var 93% der ønskede 

sig information via mail.  

 

Bestyrelsen tog besvarelserne til sig og vil indlede et arbejde med at se hvilke ønsker og 

behov medlemmerne havde givet udtryk for, som kunne tages op i 

bestyrelsessammenhæng. 

 

Begge ønsker til forbedret kommunikation kan f.eks. fint forvaltes gennem et moderne 

medlemssystem som Zakobo, ForeningLet, Skytteforenings Administration (SFAdmin) eller 

andre. 

 

 



 

Side 8 

Landsdelsfinale Skole DM i Skydning 

 

Jeg havde ansvaret for landsdelsfinalen i Skole 

DM i Skydning, som blev skudt i Hillerød 

Skytteforening den 19. november. 

 

Skole DM i Skydning er skydnings tilbud til  

5. klasser under ”Åben Skole”, hvor foreninger og 

skoler samarbejder om at introducere 

skolebørnene for en bred palette af idrætstilbud. 

 

Hillerøds lokaler og skydebaner er meget 

velegnede til en landsdelsfinale og var også i år 

en fin ramme for landsdelsfinalen. 

 

Der var ni hold tilmeldt i de indledende runder, 

men der var bare tre hold der kunne stille op på 

en lørdag.  

 

Der kom to hold fra Sigerslevøster Privatskole, 

som skyder i Strø Skytteforening, og et hold fra 

Tikøb Skole, der skyder i Tikøb Skytteforening. 

 

Sådan en lørdag formiddag er en festlig oplevelse, børnene er glade og spændte og deres 

små søskende og forældrene har også et par hyggelige timer. 

 

Sigerslevøster Privatskoles to hold var stærkest på dagen og skal skyde om 

Danmarksmesterskabet for 5. klasser i Vingsted lørdag den 26. november. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Theodor Vallentin, Chalina K. Dokkedal, Laura M. Larsson og Christoffer S. Lacoppidan, 

vindere af landsdelsfinalen Skole DM i Skydning 2022. Laura holder vandrepokalen som 

klassen kan nyde indtil næste år. 

 

Sidste nyt!  

Sigerslevøsters hold 2 blev nr. 14 ved Landsfinalen 26. november, deres hold 3 blev nr. 

31.  



 

Side 9 

I nærmeste fremtid 

 

Inden jul er der to riffelstævner: 

 

▪ Helsingør Cup 5.-11. december (se mere HER) 

▪ Frederikssund Luftstævne 13.-17. december (se mere HER) 

 

 

Find alle Pistolstævner, download oversigt HER 

 

Find alle Riffelstævner, download oversigt HER 

 

 

Få det samlede overblik over ALLE skytteaktiviteter med DGI Nordsjællands 

Aktivitetskalender, hent den HER (klik). 

 

 

 

https://skydetilmelding.dgi.dk/Tournament/Info/41404
https://skydetilmelding.dgi.dk/Tournament/Info/41252
https://mimer.dgi.dk/offentlig/24332985-001
https://mimer.dgi.dk/offentlig/4AE925E0-001
https://mimer.dgi.dk/offentlig/25289AC7-001

